Nasr suresinin birinci ayeti siyasi bir ayettir. Çünkü yardım ve fetihten bahsetmektedir. Şimdi sure içindeki kavramları değerlendireceğiz ve bu kavramlar üzerinden ayetim vermek istediği mesajı ifade etmeye çalışacağız.

a. Nasrullah

Nasrullah kelime olarak "Allah'ın yardımı" anlamına gelmektedir. Taberî'ye (ö. 310/923) göre nasrullah şu manayı içermektedir. "Ey Muhammed Kureyşli kavmine karşı Allah'ın yardımı geldiği zaman."⁵³ Hanbeli'ye (ö.795/1393) göre nasr düşmana karşı yardımdır. Netice olarak Hız. Peygamber bütün Araplara galip geldi.

Onlar Hız. Peygamber'in şahsından çok O'nun getirdiđi davaya düşmandılar. Dolayısıyla aynı zihniyetin nesli bugün Hız. Peygamber'in davasına karşıdır ve düşmanlık yapmaktadırlar. Nasrullah bu zihniyete karşı olan mücadelede Allah'ın yardımı olarak da yorumlanmıştır. Mesela Meragî (ö. 1371/1952); "Nasr, Allah'ın hak dine yardım etmesi, şirk ehlini hızlandı ve hezimette bırakmasıdır." şeklinde yorumlayarak olaya daha geniş perspektifte bakarak yorumlamıştır.⁵⁶ Aynı bakış açısıyla nasrullah'ı yorumlayan dięer bir kiři ise Zemahşeri'dir(ö. 538/1144). O ise hitabı sadece Hız. Peygamber'e deęil Müslümanlara da çevirmiş ve nasrullah'ın şirk beldelerinin feth edilmesi olarak yorumlamıştır.⁵⁷

Nasrullah Yemenliler için de ifade edilmiştir. Mesela İbn-i Abbas'dan gelen bir rivayette şöyle ifade edilmektedir. Hız. Peygamber Medine'deyken bir anda ayaęa kalmış ve şöyle buyurmuştur.

Yemenliler sıcak bölgenin sıcak insanlarıdır.

Yine İbn-i Abbas Nasr suresiyle alakalı olarak yaptığı yorum son derece farklı bir bakış açısını getirmektedir. إِذَا جَاء نَصْرُ اللَّهِ وَالْفَتْحُ Allah'a çağırıyor, dünyaya veda ettiriyor.”⁶⁰

Maturidi (Ö. 333/944) ise nasrullah'ı yardımın yanında bir de düşmanlarının hızlan da kalması şeklinde de yorumlamıştır. Çünkü düşman hızlan da kaldığında Müslümanlar zafer kazanmış oluyorlar.⁶¹ Razî ise nasrullah'ın peygamberlikten önce de var olduğunu ifade etmektedir. Bunu ifade ederken de şu ayetleri nazara vermektedir.

Bütün kavmini karşısına alabilecek cesarete sahip olmasının tek nedeni Allah'ın yardımudur. Aksi takdirde İslam davasını kazanması mümkün değildi. Müşrikler bir şekilde onu yoldan çıkarırlardı.

İşari tefsirlerde ise nasrullah daha farklı yorumlanmıştır. Mesela Kuşeyrî (ö. 465/1072) nasrullah kelimesine “düşmana karşı zaferdir.” manasını verdikten sonra nasrullah'ın diğer manaları üzerinde durur. Ona göre nasrullah nefsinin beşeri hükümlerden uzaklaştırmak, nefsanî kederlerden ve kötü şeylerden tasfiye

⁶⁰ İbnü'l Cevzî, *Zadu'l-Mesir*, IX, 258.

Fetih

Fetih kavramı hem anlam açısından hem de suredeki konumu açısından farklı şekillerde yorumlanmıştır. Bazılarına göre fetih sadece Mekke'ye has iken bazıları ise diğer şehirler için olduğu ifade edilmiştir. Bir kısım müfessirler ise meseleyi tasavvufi açıdan ele almışlardır. Örneğin Begavi (ö. 516/1122) "Fetihden maksat Mekke'nin fethidir."⁶⁹ diyerek fethi sadece Mekke'nin fethi olarak yorumlamıştır. Kimileri ise manayı biraz daha genişleterek Mekke'yle beraber Taif, Hicaz'ın şehirleri ve Yemen'in büyük çoğunluğunun fethedilmesi şeklinde yorumlamıştır.⁷⁰ İbn-i Receb ise fethi benzer manada yorumlamış ama Mekke'nin fethini ön plana çıkarmıştır.